陆军军医大学新桥医院

2018年住院医师规范化培训招生简章

根据重庆市卫生和计划生育委员会办公室《关于开展重庆市2018年住院医师护士规范化培训招生工作的通知》精神，现将我院2018年住院医师规范化培训招生简章公布如下：
一、 培训目的

经过严格规范的临床实践训练，培养具有高尚医德、较强的临床思维能力和系统的专业知识，较熟练掌握本学科基本临床技能，能独立处理本学科常见病及某些疑难病症的临床住院医师。

二、 招收对象和条件

1、 拟从事临床医疗工作的高等院校医学类专业（临床医学、口腔医学）本科及以上学历毕业生。

2、已从事临床医疗工作，并取得执业医师资格证书，但未取得中级及以上职称，需要接受培训的人员。

3、自愿进入住院医师规范化培训，遵守《重庆市住院医师规范化培训暨劳动合同》和《陆军军医大学第二附属医院住院医师规范化培训学员学籍管理规定（试行）》等军地有关管理规定，并按相应学科培训大纲的要求完成培训学习。

三、 报名时间和要求

时间：以重庆医药卫生人才网上通知为准。

报名方式：按照重庆市卫计委通知的报名期限，登录重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）填报报名信息及志愿。

联系人：曹霞、田蜜；  联系电话：023-68774688；

地址：重庆市沙坪坝区新桥街道183号

四、 招收程序

（一）网上报名→资格审查→基地面试→择优录取→调剂录取→公布结果→领取录取通知书→基地报到

（二）现场面试：（时间待定，如需笔试将另行通知）

面试形式：专家组面试考核；

面试对象：填报本基地的所有学员。

五、招生计划

内科、外科、全科等24个专业基地拟面向全国招收住院医师规范化培训学员。

六、待  遇

（一）医院为培训学员提供工资、补贴和必要的社会保障。
（二）医院积极协助培训学员参加执业医师资格考试报名、办理执业医师注册手续。

（三）培训结束后，医院将遴选部分优秀住院医师留院工作。

    七、基地简介

（一）历史沿革
新桥医院前身是国民党军政部陆军总医院,始建于1944年3月，1950年被我军接管改编为西南军区总医院，贺龙、邓小平、余秋里等老一辈革命家亲自选定现址并规划建设。1955年5月，转隶第七军医大学，为第二附属医院，对外称“新桥医院”。1969年4月, 换防至上海，称长征医院。1975年9月，回迁重庆，改称第三军医大学第二附属医院。

（二）学科平台
医院占地960亩，开设床位2860张，现代化层流手术室42间。2016年门急诊量207万人次、出院病人11.3万人次、住院手术7.4万台次。医院设备总值13.67亿元。
全院现有专业及职能科室45个。其中国家重点学科10个（呼吸、心内、心外、普外、肝胆、胸外、骨科、脑外、泌外、整形），国家临床重点专科军队建设项目5个（呼吸、心内、心外、肿瘤、口腔），国家中医药管理局重点建设专科1个，国家级培训基地8个、住院医师规范化培训专业基地25个，全军医学研究所4个、专科(病)中心8个，重庆市医学重点学科7个、研究所4个。医院是临床医学博士后流动站，有博士学位授权学科点学科22个、硕士学位授权学科点学科29个。
（三）人才培养
医院承担临床医学、医学影像、高原医学等10个专业、层次的理论和实践教学，开设临床课程31门，年培养见、实习本科学员600余名。医院现有博士研究生导师71名，硕士研究生导师91名，年均招收博、硕士研究生近200余名。
近年来，获评国家精品课程1门、国家级精品视频公开课1门、军队（省部）级优质课程3门；获批包括国家重点课题在内的省部级以上教学课题27项、包括3项军队（重庆市）教学成果一等奖在内的省部级以上教学成果27项；主编出版国家级规划（推荐）教材3部；钱桂生、肖颖彬等先后获评“全军优秀教师”，高蕾、王江、陈正琼等一批青年教员分获全国教学比赛特等奖、一等奖。首次代表学校组队参加全国第七届高等医学院校大学生临床技能大赛，获得西南、西北赛区特等奖，全国总决赛二等奖的优异成绩。
（四）学术及导师团队
医院拥有一支以中央保健委员会专家、长江学者特聘教授、国家杰青获得者、中国首届医师奖获得者、中国十大杰出青年、求是奖、国家“百千万人才工程”、中组部“青年千人”计划等杰出专家为代表的拔尖人才群体。现有军队专委会主委、副主委12名，享受国务院政府特殊津贴的专家31名，重庆市学术技术带头人14名，正、副教授136余名。
（五）科学研究
医院目前承担有各级各类课题400余项，在研经费2亿元。近5年获批国家科技部科技支撑计划项目1项，总经费1858万元；卫生部行业专项2项，总经费3715万元，并先后实现了教育部创新团队，国家杰青的历史突破；获评包括国家科技进步二等奖、军队科技进步一等奖、重庆市自然科学一等奖在内的省部级二等奖以上科技成果18项；在SCI收录国外学术期刊发表论文700余篇，单篇论著最高影响因子20.982。